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  العالی)(مدظلهاي امام خامنه
  

  

قوه سن اجراي قوانین و امور بر عهدهدر قانون اساسی تصریح شده که نظارت بر ح 

قضائیه است و این  اي مشروع مردم از وظایف مهم قوههحمایت از آزادي ...قضائیه است

  )12/4/96( قوه باید پرچمدار این موضوعات باشد.

 
  قوه قضائیه کارآمد       روز    حرف▼ 

ب در آخرین روزهاي هفته قوه قضائیه، رهبر معظم انقلا

قضائیه و رؤساي کل  اسلامی با رئیس و مسئولان قوه

له در این هاي سراسر کشور دیدار کردند. معظمدادگستري

ها و اقدامات ریزيدر برنامه» نگاه تحولی و جهادي«دیدار 

ه جایگاه به را ضروري خواندند و با اشاره قضائی در قوه

در  ودیگر  قانونی بالاي این قوه و تأثیرگذاري آن بر دو قوه

در قانون اساسی تصریح «مسائل عمومی کشور، گفتند: 

شده است که نظارت بر حسن اجراي قوانین و نظارت بر 

قضائیه است و دیوان عدالت  قوه حسن اجراي امور بر عهده

 عنوان دو بازوي اصلیسازمان بازرسی کل کشور به اداري و

  »مهم را بر عهده دارند. قوه، مسئولیت این دو وظیفه

در نگاه عمومی دولت و مجلس بیشترین نقش را در 

هاي مختلف سیاسی، مباحث اجرایی کشور در حوزه

 ین،اقتصادي، فرهنگی و اجتماعی بر عهده دارند. در این ب

شود که گویا حوزه ائیه داده میکمترین نقش به قوه قض

 فعالیت آن به کل دور از مباحث مهم اجرایی کشور است.

توان گفت، یکی از ارکان در حالی که با صراحت می

کارآمدي نظام سیاسی و رفع مشکلات کشور، وجود قوه 

 حقیقت آن است که مشکلات مردم در قضائیه کارآمد است.

ت و مجلس مسئول نیست که دول هاي معیشتی محدودحوزه

مستقیم آن هستند. همچنین بخش مهمی از مشکلات 

ه اجرایی کشور به دلیل نبود برنامه و قانون نیست؛ بلک

 جراياناکارآمدي از آنجایی است که در مقام اجرا، با حسن 

  رو نیستیم.هها و قوانین روببرنامه

اي از آنچه زندگی را بر مردمان یک جامعه بخش عمده

عدالتی و د، وجود فساد، تبعیض، نابرابري، بیکنتنگ می

 قانونی است! وجود دستگاه نظارتی مستقل و قاطع که بهبی

نظر تمام، همه امور کشور را به مثابه هنگام و با دقت

گریزان بان تیزبین عدالت رصد کند و متخلفان و قانوندیده

 تضایررا به پیشگاه دادگاه عدالت بکشاند، آنقدر در ایجاد 

عمومی و احساس خرسندي جامعه تأثیرگذار است که 

سالاري هاي نظام مردمترین منبع تقویت پایهتواند مهممی

دینی باشد. متأسفانه، دستگاه قضایی از وضعیت مطلوب 

فاصله دارد و همین امر موجب شده است انتظار براي 

ود کارآمدسازي قوه قضائیه به مطالبه عمومی جامعه بدل ش

اي ن امر در دستگاه قضا باید براي آن چارهکه مسئولا

  بیندیشند.

 

  سخنان متناقض                      روز گزارش▼ 

ر ر کارزاهاي اردیبهشت ماه را به یاد دارید؛ وقتی که رقباي حسن روحانی دحتماً میانه

ل در جمهوري از ایجاد سالیانه یک میلیون شغل در ساانتخابات دوازدهمین دوره ریاست

هاي حامی جریان هایی برپا شد و رسانهگفتند، چه جنجالشان سخن میدولت مطبوع

هایی را درباره خیالی بودن این ارقام ها و یادداشتاصلاحات و دولت مستقر چه مقاله

 هاي حامی دولت مبنی بر ممکن نبودندر صفحات اول رسانه هایی کهترچه تینوشتند؟ 

هم به یازد حتماً به خاطر دارید که حامیان دولت !؟نشد زدهتحقق چنین وعده انتخاباتی 

 حتی واي دروغگو خطاب کردند صراحت رقباي انتخاباتی خود را به دلیل بیان چنین وعده

در  جمهور و نامزد پوششی ويبه جایی رسید که اسحاق جهانگیري، معاون اول رئیس کار

مشخص است که چه مقدار  دظرفیت اقتصا«جمهوري به صراحت گفت: انتخابات ریاست

کنم، معلوم توان ایجاد کرد، بنابراین کسی که بگوید چند میلیون شغل ایجاد میشغل می

خواهند این دهند که میگویند و شعار میبرخی می خواهد مردم را فریب دهد.است که می

 ا عدد ویرده میزان (سالی یک میلیون) شغل ایجاد کنند، این برادر عزیز یا شغل ایجاد نک

ها خود درباره سخنان و با در نظر گرفتن همین عبارات و جنجال» شود.رقم متوجه نمی

ی در وحانرادعاهاي امروز مسئولان و مراکز دولت تدبیر و امید قضاوت کنید؛ وقتی حسن 

ند چبا فاصله  و» هزار شغل ایجاد شده است 700در فصل بهار امسال «گوید: سخنانی می

وسط یک میلیون شغل ت 96تنها در بهار «کند: ار دولت یازدهم اعلام میروزه مرکز آم

توان چطور دولتی که مدعی است در طول یک سال نمی» دولت یازدهم ایجاد شده است!

د غل ایجاش یک میلیون تنها در یک فصل شودیک میلیون شغل ایجاد کرد، خود مدعی می

ی و حسن روحان آیا دیگر اظهارات آوردمیموضوعی که این تردید را به وجود  کرده است؟

ئه شده ارا حامیان او در دوران انتخابات هم از همین جنس بوده است؟ آیا آمارهاي دیگر

نظیم قت تددرباره دستاوردهاي مختلف دولت یازدهم هم با همین معیار و به همین میزان 

  شود؟!و اعلام می
 

 هاي بارزانی پشت تلفنناله                       ویژه    خبر▼ 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شوراي اسلامی بخشی از 

 گونه تشریح کرد؛هاي حمله داعش به کردستان عراق و تقاضاي کمک از ایران را اینناگفته

ی ید میدانکند. او پس از بازدسردار سلیمانی براي مقابله با داعش به عراق سفر می 93سال 

ال زیاد دهد که به احتمات داعش، در دیدار مسعود بارزانی، به وي هشدار جدي میاز تحرک

گونه آمادگی و کند و نیروهاي پیشمرگ هیچگروه تروریستی داعش به اربیل حمله می

راق به عهاي داعش را ندارند؛ اما حکومت اقلیم کردستان آشنایی براي مبارزه با تاکتیک

 سه استراتژیک به اربیل حمله و محور سهتا اینکه داعش از کند ها توجه نمیاین توصیه

با  کند. پس از حمله داعش،منطقه مهم (خازر، گویر و مخمور) را به آسانی اشغال می

هاي بههجدرخواست بارزانی یگانی از نیروهاي ویژه به فرماندهی سردار سلیمانی وارد 

ماس ت: بارزانی وقتی با ایران کندمیبیکی تأکید جنگ شده و با داعش نبرد کردند. حسن

که براي کمک  کندیفرماندهی قرارگاه اعلام م که هنگامیخواهد، کمک می گیرد ومی

، صبح کرد که اگر امشبمستشاري باید هماهنگ شود، بارزانی به نوعی پشت تلفن ناله می

  .کندمیسقوط شود، اربیل و بعد کرکوك هر دو سقوط کرده و در نهایت کردستان عراق 

  
  



  اخبار ▼
  

  میلیارد دلاري کانادا علیه ایران 7/1جریمه 

یک دادگاه استیناف در آنتاریو با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران طی حکمی کشورمان 

میلیارد دلاري علیه  7/1میلیارد دلار جریمه محکوم کرد. این حکم  7/1را به پرداخت 

وریسم در آمریکا صادر شده است. در همین راستا، دولت ایران و به نفع قربانیان ادعایی تر

سخنگوي وزارت خارجه کشورمان اقدام دادگاه کانادا مبنی بر تأیید احکام غیابى 

المللى دانست و آن را مردود خواند وي در همین رویه بین با هاى آمریکا را مغایردادگاه

ها و ناقض زمینه گفت: اصولاً صدور حکم علیه یک دولت خارجى مغایر اصل برابري دولت

الملل است. جمهوري اسلامی ایران حق اعتراض و پیگیري این مصونیت آنها در حقوق بین

هاي داخلی قوا در بندياز تقسیم داند. بدیهی است، فارقحکم را براي خود محفوظ می

کانادا، دولت این کشور به طور مستقیم مسئول هرگونه خسارت مادي و معنوي احتمالی 

هاي مختلف حاکمیت کانادا الملل از سوي بخشدر اثر این قبیل اقدامات خلاف حقوق بین

  خواهد بود.
 

 خروج فراکسیون نمایندگان ولایی از فراکسیون ولایت

نژاد، عضو شوراي مرکزي فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شوراي یجبار کوچک

اسلامی با اشاره به جلسه فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، گفت: در جلسه دیروز 

عضو دارد، مقرر شد که ما دیگر زیر  130فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس که بیش از 

ل به عنوان فراکسیون نمایندگان چتر فراکسیون ولایت مجلس نباشیم و به صورت مستق

ها تعامل خواهیم گیري کنیم؛ البته در صورت ضرورت با دیگر فراکسیونولایی تصمیم

داشت. نماینده مردم رشت در مجلس گفت: این موضوع مورد تأیید اکثریت اعضاي 

نامه فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس قرار گرفت؛ از این رو بنا شد چارچوب و مرام

  هاي دیگر نباشیم.قل داشته باشیم و از این پس زیرمجموعه فراکسیونمست
  

 سوریه» مناطق حائل«استقرار نیروهاي نظامی روسیه در 

گفت: مسکو پس از نهایی  »آستانه«روسیه در مذاکرات  نماینده» الکساندر لاورنتیوف«

روهاي نظامی خود را شدن توافقات با ایران و ترکیه، احتمالاً ظرف دو تا سه هفته آینده نی

افزود: » لاورنتیوف«در سوریه مستقر خواهد کرد.  (مناطق حائل)در مناطق کاهش تنش

هدف از این اقدام نظارت بر مناطق مرزي در نقاط کاهش تنش است که احتمالاً بر سر آنها 

کننده ارشد روسیه همچنین گفت: میان ایران، روسیه و ترکیه توافق خواهد شد. مذاکره

  اند.و، آنکارا و تهران هنوز بر سر جزئیات این طرح توافق نکردهمسک
  

 اتهامات قاضی کهریزك

یکی از » فردحیدري« بارهدر غلامحسین اسماعیلی، رئیس دادگستري استان تهران 

سال حبس محکوم شده است، گفت: این فرد اتهامات  15قضات پرونده کهریزك که به 

ی، استفاده غیر قانونی از اموال دولت، ارتشا، استفاده از متعددي، مانند تصرفات غیر قانون

هاي مختلف و... دارد و به همین اتهامات محکوم شده است. او سلاح و درگیري در حوزه

ادامه داد: البته این فرد یک پرونده دیگر هم دارد که در حال بررسی است و چون اتهامات 

  ذورم.هنوز اثبات نشده، من از بیان آن اتهامات مع
  

 االله آقایی راهی اوین شدهدایت

االله آقایی، عضو حزب کارگزاران که یک پرونده مفتوح درباره توهین به مسئولان هدایت 

سال حبس تعزیري محکوم شد و پس از درخواست تجدیدنظر، حکم وي  نظام داشت، به دو

جراي آقایی از الاماه حبس لازم ششبه شش ماه، یعنی حداقل مجازات تقلیل یافت. حکم 

  شنبه دهم تیر ماه در زندان اوین آغاز شده است.

  کوتاه اخبار ▼

آهن جمهوري اسلامی ایران قراردادي را به ارزش راه 

آهن میلیارد دلار با شرکت راه36/1میلیارد یورو معادل  2/1

دولتی ایتالیا براي ساخت خطوط ریلی پرسرعت بین 

 چند ماه پیشاست.  شهرهاي قم و اراك به امضا رسانده

هاي ریلی ایران و ایتالیا توافق ابتدایی را براي توسعه سامانه

ها جمهوري اسلامی امضا کرده بودند. بر اساس این توافق

میلیارد یورو اعتبار براي ایران تأمین  پنجایتالیا موظف است 

  کند.

سعید لیلاز، عضو شوراي مرکزي حزب کارگزاران  

دولت در سایه مفهومی است که چه سازندگی گفت: مفهوم 

از سوي سعید جلیلی مطرح شود و چه نشود، در همه 

دوران وجود داشته است. از آنجا که طرح این موضوع 

تواند به معناي دوام و قوام یافتن حزب در ایران باشد، به می

طور قطع از آن استقبال خواهد شد و اتفاقاً خودم نیز از آن 

  کنم.استقبال می

هاي اخیر زنیمحسین کرباسچی، با اشاره به گمانهغلا 

درباره انتصاب شهردار تهران و مطرح بودن نام حسین 

مرعشی براي قرار گرفتن در این سمت، گفت: تا جایی که 

دانم تعداد قابل توجهی از اعضاي شوراي شهر نظر می

هاي قابل مثبتی به آقاي مرعشی دارند و ایشان را از گزینه

  دانند.هم شهرداري میتوجه و م

سرلشکر محمدعلی جعفري، فرمانده کل سپاه پاسداران  

ضمن تأیید خبر تمدید حکم فرماندهی خود، گفت: من با 

گویم سپاه هم به دنبال صلح است؛ اما صلح صداي بلند می

ماند که دشمنان شود و پایدار میتنها در صورتی محقق می

 و از عواقب آن بترسند.از شروع جنگ با ما در هراس باشند 

کمیسیون  جلسه ، از»کاسپین«هاي جدید میزان دارایی 

با حضور رئیس کل بانک مرکزي و  که اقتصادي مجلس

به بیرون درز کرد.  برگزار شد، وزیر امور اقتصادي و دارایی

آپارتمان و  98شده از صاحبان کاسپین، اموال جدید کشف

اي اسم دو زن صیغه که برخی از اموال به استباغچه  75

  آنها شده بود.

المللی حسین امیرعبداللهیان، دبیرکل کنفرانس بین 

حمایت از انتفاضه فلسطین گفت: بر اساس مستندات 

شده ایرانی در تابستان سال موجود، چهار دیپلمات ربوده

برند و هیچ در زندان رژیم صهیونیستی به سر می 1361

  ندارد.سندي دال بر شهادت آنان وجود 

آوري حمید ملانوري، فرماندار رفسنجان به طرح جمع 

متکدیان در رفسنجان اشاره کرد و گفت: یکی از متکدیانی 

 15که روز گذشته دستگیر شد، به مأموران پیشنهاد 

 میلیون تومان رشوه داده است تا او را رها کنند.


